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[Aksel Larsen.] 
der har staaet i et Blad, der udgives i Prag, jeg 
tror det hedder 홢Neue Freiheit". Der har 
man en Beskrivelse af, hvor stor Kommuni- 
sternes Indflydelse er blevet, efter at Hitler 
har taget JMagten. Kommunisterne er de 
eneste, der fører an i Oppositionen mod 
Hitler, og det er jo-noget, som heller ikke 
har kunnet undgaa at komme til danske 
Avislæseres Kundskab blandt andet paa 
Grund af den store nye Forordning til Be- 
kæmpelse af den kommunistiske Pest, som 
den tyske Regering udstedte. Jeg vil er- 
indre de Herrer om, at det var ikke Kommu- 
nisterne, der sad som Regering i Preussen. 
Det er ikke dem, der har erklæret, at Hin- 
denburg var Bolværk mod Nazismen. 
Det ér ikke dem, der har erklæret, at det 
stærkest mulige Statsapparat og den mest 
hensynsløse Politilovgivning skulde nok 
sikre Ro, Orden og Demokrati i Landet. 
Det er bocialdemokratiet, der har gjort 
det, og hvis Metoder spillede Fallit og blev 
dømt. Paa lignende Maade kan det absolut 
gaa her. 

Man skal ikke lade sig forvirre af de 
Toner, der udstødes af Det konservative 
Folkeparti eller af den Del af det, som mener 
at maatte anlægge en demokratisk Maske. 
Jeg tænker her særlig paa det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller, for hvad er det'man 
gør? De Kredse, som har billiget hvert 
eneste Overgreb, der blev begaaet mod 
Arbejdere her i Landet fra den demokratiske 
Histories første Morgen til i Dag, kommer 
pludselig i Anledning af disse Lovforslag 
og i Anledning af Sagsanlægget mod 홢Da- 
gens Nyheder" og skriger op om, at der er 
ingen Demokrati og Frihed her i Landet, 
og Frem til Kamp for Friheden under de 
Konservatives Førerskab, Demokratiets Fa- 
nevagt! Hvad er Hensigten med det? 
Jo, Hensigten er denne: Det konservative 
Folkeparti ønsker bevidst at fungere som 
Opsamlmgsbækken for Utilfredsheden mod 
Regeringen, for den Utilfredshed, der maa 
opstaa i alle de Kredse af Landet, som ram- 
mes økonomisk af Krisen, eller som endnu 
erindrer en lille Smule af de Frihedsidealer, 
som eksisterede, den Gang Justitsministerens 
og det ærede Medlem Hr. Povlsens Parti 
var ungt. Det behøver jo ikke at være 
under Hitlerske Paroler, at Reaktionen for 
Alvor tager Magten her i- Landet og etable- j 

rer det fascistiske Diktatur. Det kan ud- 
mærket vel ske under tilsyneladende demo- 
kratiske Paroler om Frihed og Befrielse af 
Befolkningen for de snærende Baand. Der- 
for skal man være opmærksom paa denne 
Mulighed. Saavel Socialdemokraternes nye 
Lovgivning som deres Praktisering af den 
gamle vil under alle Omstændigheder kom- 
me til at virke saadan, at den Dag Social- 
demokratiet bliver sat fra Styret, kommer de 
reaktionære Kredse og overtager Forret- 
ningen og anvender Socialdemokratiets Lov- 
givning og Socialdemokratiets Metoder mod 
Arbejderne, vel ogsaa mod Sociáldehlo- 
kratiet. Man paastaar i Agitationen over 
for Arbejderne, at her drejer det sig om at 
bekæmpe Nazismen herhjemme, og ved 
visse Lejligheder siger man samtidig: Kom- 
munismen 홢  ̂det følte Socialdemokratiets 
Ordfører sig ikke kapabel til at nævne i 
Dag, han ansaa det ikke for praktisk. 
Betyder disse Lovforslag noget som helst 
Værn imod Nazismen? Intet som helst! 
Tror man, at det kan forhindre en nazistisk 
Bevægelse i at vokse, at man indfører 
skærpede Bestemmelser for Uro paa Møder? 
Regeringens hidtidige Praksis har jo været 
den, at hvor et Nazimøde var udsat for at 
blive forstyrret, sendte den sine Betjente 
derhen paa Forhaand, for at de efter Ordre 
fra de tilstedeværende Naziledere - kunde 
forhindre revolutionære Arbejdere i over- 
hovedet at komme ind. Tror man, at det 
kan forhindre nazistiske Strømninger i a t  
vokse, at man forbyder visse Sammen- 
slutninger « Det har været forsøgt i andre 
Lande, og det har vist sig, at det virker 
ikke. Tror man, at man kan forhindre 
Nazisterne i at skaffe sig V aa ben ved en 
Lov, der forbyder dette? Naturligvis kan 
man ikke gøre det, det vil ikke virke i den 
Retning, men det vil virke i en anden Ret-  
ning, og det er vel det, der er Hensigten. 
Socialdemokratiet driver sin Agitation mod 
Nazismen paa den Maade, at det siger til 
Arbejderne: Det skal vi nok ordne, bliv I 
bare hjemme, forhold jer blot i Ro og stol 
paa det stærke Demokrati, som nok skal 
holde Arbejderklassens Fjender nede! 

Man har i de sidste Dage beskæftiget, 
sig . meget med en Artikel, som har sta.aet 
i et lille Blad, der redigeres af ! en af 홢 def 
Politiprovokatører, som staar i Fabricius. 
Hansens Sold, og Staten: har skredet ind. 
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